Et respondit puer qui præpositus magister sup messoribus, & dixit: Puella ex 6
7 populo Moab illa, quæ rediit, & profectâ facta est, cum Nagmahi ex agro
8 Moab. Et dixit; Colligâ nunc, & congregabo spicas in manipulos id quod 7
9 reliquit est post messoribus : & venit & fleuit, & commorata est nunc ab-
10 ante manû ulque usque; nunc, modo paulinò hoc quæ sedens in domo pulsi est. Et
11 dixit Boghaz ad Ruth; N'onne audisti à me filia mea? non ambulabis ad
12 colligendum spicas in agro alieno, et etiam non transibis hinc ad eundem
13 ad populâ aliâ, et hic aderis eum puellis meis. Esto observâ in agro quo 9
14 metent ibi; et ambulabis post eos; onne iussi pueros ut non appropinquet
15 in te; et in tempore quo tu sitiens ad aquâ, et ad vas, et eris bibens ex aquâ
16 quâ impleverunt pueri. Et prociidit sup nasu suâ, et adoravit super terram, 10
11 & dixit illi; Quid hoc inveni misericordiam in oculis tuis ad noscendum me, 11
12 & ego ex populo alieno, ex filiabus Moab, et ex populo qui non est mundus
13 ad ingrediendum in Ecclesiâ Domini? Et respondit Boghaz & dixit illi; De- 11
14 nunciari denunciasti ei mihi per dictâ sapientia, quod cum decrevit Domi-
15 nus non decrevit de faminis sed de viris; sicut enim dicit super me in prophetia,
16 quod futuri sint exire de te reges et prophetae, propter hoc quæ fecisti cum
17 foerit tuâ, quæ aluihi cæ postquam mortuus est maritus tuus, et deseruisti Ti-
18 more tuâ, et populû tuâ, parvè tuâ et matrè tuâ; & terrâ nativitatis tue,
19 & venisti ad profelytandâ et habitandam inter populû qui non cognovit
20 est tibi ab heri & ab ante illud. Retribuet Dñs tibi retributionè bonâ in 12
21 seculo hoc sup opus tuû bonû, et erit merces tua integra ad seculû quæ ve-
22 niet ab ante Dñm Deum Israël, quæ venisti ad profelytandâ, et ad protegen-
23 dum sub umbra majestatis gloriæ eius, et in hac iustitia liberaberis à iud-
24 dicio gehenna, ut sit portio tua cum Sarah et Ribkah et Rahbel et Lea. Et 13
25 dixit; Inveni misericordiam in oculis tuis, domine mi; & quoniam consolatus
26 es me, et restitisti mercedem munda esse in ecclesiâ Domini, & quoniam locutus es
27 consolations super cor ancille tue, quod dicitur; feceris mihi ad possidendû
28 mundû venturû secundum iustitiam; et ego, non mihi dignitas ad esse parti-
29 cipare in mundo venturo hinc eum una ex ancillis tuis. Et dixit illi Boghaz 14
30 in tempore cibi, Accede hæc & comedes de pane, & iningiro sustentationem
31 tuâ in pulmento quæ coctus est in aceto; & sedit à latere messorû, & por-
32 xerit illi farinaâ tostâ, & comedit, & satiatâ est, et reliquit. Et surrexit 15
33 ad colligendum spicas; & iussit Boghaz pueros suos ad dicendum, Etiam
34 inter manipulos erit colligens, & non exprobrabis illâ. Et etiâ reliquum 16
35 relinquetis ei ex ligatis, & finetis ad esse colligentè, & non inerepabitis
36 eam. Et collegit spicas in agro usque ad vespërâ; et conculcavit spicas quas
37 collegerat; et fuit quantitas earum ut quasi tres zeczin ordi.